
Černovice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.447676N, 13.359239E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 393 ha

Počet obyvatel: 674 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.cernovice-ulk.cz

O obci
Obec Černovice leží zhruba 1 km západním směrem od Chomutova. Katastr obce je značně protáhlý.
Jižně zasahuje do hnědouhelné pánve a na severu zahrnuje výrazný Krušnohorský vrchol Hradiště.

Historie obce
Přesnou dobu vzniku obce Černovice neznáme, předpokládáme však, že její počátky sahají do
období kolem první poloviny 13. století. Nejstarším známým názvem obce je "Schirnowitz", ten však v
průběhu let prodělal řadu změn.

Okolí a příroda
Obec Černovice leží na východních partiích hnědouhelné sloje sevročeského revíru. Severně nad
obcí se nalézal pískovec, který postupně přechází v křenmenec , nejlépe patrný na vrcholu
Hradiště.

Současnost obce
V obci je vybudována kanalizace, vodovod a plynovod. Působí zde sbor hasičů a také fotbalový klub.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka, která vede z Chomutova.  U vrcholu Hradiště vede turistická trasa z města
Chomutov.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamější černovické památky patří Torz-Hanlův dům, čp.80 s kaplovou nikou s Kristem
trpitelem z roku 1696.

Doprava
Do Černovice se dostanete po silnici první třídy č. 13.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/351/cernovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:50:21


